Joannes Casimirus Dei Gratia Rex Poloniae 
Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Ma- 
soviae, Samogitiae, Livoniae, Kijoviae, Volchiniae, 
Podlachiae, Smolensciae, Czerniechoviaeque, nec 
non Succorum, Gottorum, Vandaloruraque haere- 
ditarius Rex Maenarum Ordarum libero Chano 
Islan Gerejo Czerkassensi, Nahajensi, Petriko- 
viensi, Crimensi, Amico et Fratri Nostro salutem. 
Cum sciamus te memorem esse beneficiorum a Fra­
tre Nostro Serenissimo et Potentissime Domino 
Vladislao Quarto olim Poloniae Rege coelesti jam 
Regno fruente acceptorum, qui te benigne tracta­
vit, incolumem servavit, libertate donavit, quam 
nactus hoc imperium, quod nunc tenes, adeptus 
e s , miramur, quod, cum memor sis tantae Sere­
nissimi Vladislai IV Fratris Nostri erga nos (?) 
beneficientiae, cum nos venimus ad sedandos mo­
tus Imperii Nostri, associasti te huic rebelli nostro 
et contra exercitum nostrum arma sumpsisti, licet 
nullo tuo solatio et fructu; speramus enim, quod 
neque postmodum Deus conatus tuos prosperabit. 
Nihilominus nos voluimus polliceri tibi amicitiam 
Nostram et revocare tibi in memoriam beneficia 
Fratris Nostri, nunc amicitiam Nostram tibi offe­
rimus et utrinque illam florere optamus.

Datum in Castris ad Zborow, die decima 
quinta Augusti anno a nativitate Dei JE8U  CHRI­
STI Millesimo sexcentesimo quadragesimo nono.
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Kegnonim Nostrorum, Poloniae primo 8ueciae vero 
secundo anno.

Ad Alandatum Sacrae Regiae Majestatis pro­
prium. —

His cum literis eadem nocte misso 'captiyo 
Tartarico ad castra Chani Crimensis, Rex comitan- 
tibus eum Cancellario aliisgue Proceribus tuta ca­
stra circumcirca obeguitabat. Interim jussu Re­
gio lucente luna tumultuario opere fossa et vallum 
prae castris excitabatur, ea loca, ubi operae suf- 
licere non poterant, curribus opplebantur, Rege 
totum exercitum ad Tigiliam integrae illius noctis 
adbortante et alia, guae usus belli poscit, prae- 
scribente. Cum vero Rex intellexisset, a nonnul- 
lis meticulosis 'sparsum fuisse in remotiorem ca­
strorum partem. Majestatem Suam discessum e 
castris media nocte meditari, illico praelucentibus 
funalibus castra obeguitabat, ut suam omnibus fa­
ceret testatam praeśentiam, guod ipsum iteratis 
Ticibus praestitit, guo eos, gui turpem fugam mol- 
liebantur, invictae suae constantiae exemplo a pro- 
posito reyocaret. Postera die summa luce ab al­
tera parte limosae illius viae novus exoritur tu­
multus, cum oppidum Zborow, aliguot cohortibus 
peditum praesidium (? praesidiariorum) a Rege lir- 
matum, guinguaginta millia Cosacorum oppugna- 
rent, et impedimentorum nostrorum majorem par­
tem, in ea parte haerentium, innumerabilis Tarta­
rorum multitudo diripere conaretur. Sed utrobigue 
irritus conatus hostium fuit, nam et Cosaci ab
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oppido repulsi, et calonum lixarumque nostrorum 
multitudo ductu optimorum militum et aliquorum 
religiosorum adeo fortiter restitit barbaris, ut non 
tantum eos a curribus nostris longe arcuerit, sed 
etiam ad multa stadia eosdem prosequendo ingen­
tem in illis stragem ediderit. Non dissimili suc­
cessu oppidum Zborow propugnatum, nam adscita 
pars calonum et lixarum inter peditatum nostro­
rum oppidum propugnantem, facta inde eruptione, 
ingenti distantia loci Cosacos prosequendo adeo 
caedebat, ut eorum cadaveribus campi longe late- 
que complecterentur. Interim hostis conjunctis 
jam viribus, diviso trifariam exercito (nam quar­
tam partem castrorum nostrorum oppidum cum 
stagno supra memorato tegebat) a fronte ca­
stra Regia aggreditur atque inprimis levibus vel- 
litationibus distinendo Regem laeva per occul­
tas valles juxta littus stagni infra jacentis sub­
mittebat innumeras legiones peditum, quae oc­
cupato imminente castris nostris templo Ruthe- 
nico, vallo illud fossaque munire, inde castris 
nostris propius accedere coeperunt, observata 
propugnaculi laevae partis debilitate, quod nec 
satis bene munitum nec sufficienti praesidio 
firmatum esset. Quod conspicatus Cancellarius, 
mandante Rege, quam primum operas usque ad 
ripas stagni continuare locumque illum milite fir­
mare imperat. Verum operum continuationem in­
terrupit hostis, mox ex munitione templi Ruthe- 
nici, de quo superius meminimus, tormenta et ma-
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chinas bellicas in nos collimans iisque castra no­
stra quatiens, deinde caeco impetu per occultas 
valles secundumque ripam stagni ad oppugnanda 
castra nostra innumerabilem effundens multitudi­
nem, quae tanto irruit impetu, ut unus hostium 
ausus sit, insiliens vallum nostrum, signum hostile 
praeferre, sed mox globo trajectus temeritatis poe-. 
nas luit. Concursum interea illuc ab omni parte 
tanto conatu fervoreque militum nostrorum, ut ho­
stis non tantum oppugnationem et ipsam dederet, 
sed usque ad templum illud Ruthenicum a nostris 
fugatus illam munitionem, abductis raptim suis tor­
mentis, nostris relinquere coactus fuerit. Idem 
accidit omnibus aliis locis, ubicunque hostis exci^ 
tare propugnacula conabatur. Duravit flagrantis- 
sima ubique pugna amplius quatuor horis, qua fa- 
tente postmodum ipsomet hoste caesorum decem, 
letaliter vulneratorum et cum ad castra hostilia 
ad Zbarazium sita mitterentur ex vulneribus mor­
tuorum novem millia numerabantur. Ita caesus 
hostis remisit plurimum ex impetu, moxque tam 
tormentorum fulmine quam sclopetariorum strenue 
ejaculantium virtute equitumque nostrorum ex ca­
stris excurrentium fortitudine jam prae omnibus 
pulsus, duabus horis ante meridiem turpiter in ca-